[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2013

                                                    № 141
с.Тамбовка

О  внесении  изменений  в   Постановление

Администрации     Тамбовского        района

от   11.10.2011г.  №1381    об  утверждении

долгосрочной        целевой         программы

«Развитие    и     сохранение     культуры   и
искусства    на       территории Тамбовского
района    на     2012-2015гг.»
        В целях уточнения перечня мероприятий и объемов их финансирования
постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Тамбовского района от 11.10.2011г. №1381 об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие и сохранение культуры и искусства на территории Тамбовского района на 2012-2015гг.»,  согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
Глава района

Н.Н.Змушко

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Тамбовского района

от 04.02.2013 № 141
I. В разделе 3. «Основные цели и задачи целевой программы с указанием сроков и этапов её реализации»,  в абзаце 3 предложения : «В 2012 году библиотеки района будут телефонизированы 14 библиотек, 10 подключены к сети Интернет, 10 получат комплекты компьютерной техники, согласно программе. В 2013 году будут подключены к сети Интернет и компьютеризированы -2 библиотеки, в 2014 г. остальные 2 библиотеки подключены к сети Интернет и компьютеризированы» изложить в следующей редакции: «В 2013 году будут телефонизированы 14 библиотек, 6 подключены к сети Интернет, 5 получат комплекты компьютерной техники, согласно программе. В 2014 году остальные библиотеки будут подключены к сети Интернет и компьютеризированы.
II. В Таблице  «ЗАДАЧИ, ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ» в столбце 4 «Период реализации (с указанием этапов) 2012 год заменить на 2013 год.

III. В разделе 4. «Система программных мероприятий и их технико-экономическое обоснование», в Таблице «СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» в столбце 4 «Сроки реализации» 2012г заменить на 2013г. во всех строках.
IV. а) В разделе 6. «Ресурсное обеспечение целевой программы», Таблицу «СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Итого
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	Последующие годы

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет и другие источники финансирования
	999600,00
	-
	423000,00
	576600,00

	Местный бюджет
	250516,00
	-
	100000,00
	150516,00

	ИТОГО
	1250116,00
	-
	523000,00
	727116,00

б) В Таблице «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ» строки 5, 6 и 7 изложить в следующей редакции:

	В том числе:

2012 год (1-й год реализации)
	-
	-
	-
	-

	2013 год

(2-й год реализации – телефонизация 14  библиотек, подключение к сети Интернет -6 библиотек, приобретение комплектов компьютерной техники - 5
	523000,00
	-
	423000,00
	100000,00

	2014 год – 3-й год реализации – подключение к сети Интернет -8 библиотек, приобретение комплектов компьютерной техники - 9
	727116,00

	576600,00
	150516,00

V. а) В разделе 8 «Организация управления реализацией целевой программы, Таблицу «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование подпрограммных (задач) и мероприятий
	Планируемый результат в стоимостном и количественном выражении
	В том числе по годам реализации

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Последующие годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	По программе в целом
	1250116,00
	-
	523000,00
	727116,00

	в том числе:

	1.
	По подпрограмме телефонизация
	14 библиотек

115640,00
	-
	14 библиотек

115640,00

	2.
	Подключение к сети Интернет
	14 библиотек

34916,00
	-
	6 библиотек

14964,00
	8 библиотек

19952,00

	3.
	Приобретение компьютерной техники
	14 библиотек

1099560,00
	-

	5 библиотек

392396,00

	9 библиотек

707164,00

б) Таблицу «БЮДЖЕТНЫЙ ЭФФЕКТ ДЛЯ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА» исключить